株式会社エンスカイ
2020年10月22日

報道関係各位

PRESS RELEASE

ドラえもん50周年コレクション 第２弾

株式会社エンスカイ（本社：埼玉県草加市）は、2020年10月26日(月)より「ドラえもん50周年
コレクション 第２弾」を郵便局のネットショップと全国の主要郵便局（53局）で販売開始します。

ドラえもんが今年連載開始50周年を迎えたことを記念した商品です。

ひみつ道具「代用シール」でポストになったドラえもんの原作コミックスイラストをモチーフにした
「貯金箱」「フィギュア」「トートバッグ」「ポーチ」の４アイテム。
数量限定ですので、無くなり次第販売終了となります。ぜひこの機会にお買い求めください！
※ネットショップでご購入の場合別途送料がかかります。

【商品お取り扱い場所】
■郵便局のネットショップ
販売日：2020年10月26日（月)
特設ページ ※10/26(月)0：15より公開

https://www.shop.post.japanpost.jp/shop/pages/doraemon_home.aspx

10月26日(月)より郵便局で販売開始

※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

【本件に関するお問合せ先】
株式会社エンスカイ 第1事業本部 営業部 担当 平野

TEL：048-931-2225 FAX：048-933-6101
E-mail：hirano.megumi@ensky.jp

「代用シール」は、このシールを貼られたものが、シールに書いてあ
るものになってしまうひみつ道具です。

“ポスト“と書かれたシールを貼られて、ポストになって
しまったドラえもん！
そんなドラえもんの貯金箱です。

本体サイズ（最大約）：縦16.5×横11.2×奥行き11.3cm

※価格は全て消費税込みの価格です。
※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

商品概要

底からコインの取り出しが可能

１．貯金箱
代用シールでポストになったドラえもん
2,000円（税込)

後ろ横

使用イメージ

「代用シール」でポストになったドラえもんのフィギュアです。

ちょこんとお部屋などに飾るのにぴったりなサイズ。
なんともいえない表情に癒されます。

本体サイズ（最大約）：縦8.3×横5.8×奥行き5.7cm

※価格は全て消費税込みの価格です。
※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

商品概要

貯金箱とフィギュアのサイズ比較
（左が貯金箱、右がフィギュア）

２．フィギュア
代用シールでポストになったドラえもん
1,320円（税込)

後ろ横

もこもこボア×もこもこ刺繍が特徴のトートバッグです。
持ち手はコーデュロイになっていて、秋冬にぴったりです。

サイズ（約）：縦26×横26.5×マチ8cm

※価格は全て消費税込みの価格です。
※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

商品概要

内側にはポケットがあります。スマートフォンやパスケース
を入れるのに便利です。

3．ドラえもんもこもこトート
2,000円（税込)

サイドのホックボタンを留め外しすることで形が変わります。

スリムな見た目で意外と入る、コーデュロイのポーチです。
アイライナーやリップグロスなどの細長いコスメも入れるこ
とができます。ペンも入るのでペンケースとしても◎。
サイズ（約）：縦16.5×横11.5cm

※価格は全て消費税込みの価格です。
※画像をご掲載いただく際にはコピーライト表記の記載をお願い申し上げます。
※商品デザイン及び写真はイメージです。実際の商品とは異なる場合があります。

商品概要

4．ドラえもんポーチコーデュロイ
1,300円（税込)

使用イメージ

同時発売の「ドラえもんもこもこトート」と同じ内生地を
使用しています。

トートの持ち手と同じコーデュロイ、同じ内生地をつかっています。
トートとセットで持つと可愛さアップ！